Администрация городского округа – город  Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_13____» __11____________  2013 г.                                           № _1063_____

 Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за  детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования.

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29 декабря  2012 г.  № 273-ФЗ
« Об образовании в Российской Федерации»

постановляю:

1.Установить  размер  взимаемой  платы  за   присмотр  и  уход  за  детьми  в
муниципальных образовательных организациях, реализующих  образовательную программу
дошкольного образования, при режиме работы -12 часов – 60 рублей за одно посещение.

2.Освободить  от  оплаты  за  присмотр  и  уход  в  муниципальных  образовательных
организациях,  реализующих  образовательную  программу  дошкольного  образования,
родителей (законных представителей) детей–инвалидов, детей–сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также детей с туберкулёзной интоксикацией.

3.Освободить  на  50%  от  оплаты  за  присмотр  и  уход  в  муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу  дошкольного
образования,  родителей  (законных  представителей),  имеющих  трёх  и  более  несовершен-
нолетних детей.

4. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа – город
Галич Костромской области от 10 октября  2013 года № 924  «Об установлении размера
родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  образовательных
организациях, реализующих  образовательную программу дошкольного образования».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2013 года.

Глава администрации городского округа-
город Галич Костромской области                                                         А.П.Белов